
Cieszyn dnia 30.03.2021 r. 
 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

ZA ROK 2020 

STOWARZYSZENIA NA RZECZ HARMONIJNEGO ROZWOJU DZIECI I MŁODZIEŻY 

„NASZE DZIECI” 

 

Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze Dzieci” w okresie 
sprawozdawczym od 01.01.2020 do 31.12.2020 r. podejmowało następujące działania: 

 

1 udział w spotkaniach roboczych 
2 szkolenie z zakresu obsługi generatora wniosków na realizację zadań publicznych 

3 realizacja projektów w ramach otwartych konkursów ofert.                                                                
 

W grudniu 2019r Stowarzyszenie wzięło udział w otwartych konkursach ofert na realizację zadań 

publicznych na rok 2020. Ogółem złożono 16 projektów. 

Urząd Miejski w Cieszynie: 

Mali konstruktorzy- koordynator Pani Agnieszka Kuboszek 

Niepowtarzalni w świecie zmysłów V edycja- koordynator Pani Anna Woźniak 

Wybieram zdrowie – V edycja- koordynator Pani Jolanta Urbaniec Mołek 

Zimowa sanna III – koordynator Pani Renata Górnik 

Na śląskim szlaku- koordynator Pani Renata Górnik 

Starostwo Powiatowe w Cieszynie: 

Barwy życia- - koordynator Pani Sylwia Nogowczyk 

Klasa pod chmurką oknem na świat- koordynator Pani Małgorzata Jaborska 

Lato 2020- organizacja letniego wypoczynku- koordynator Pani Renata Górnik 

Pomysły na zmysły - koordynator Pani Renata Górnik 

Program Aktywności Sportowej na bis- - koordynator Pani Renata Górnik 

Zielony kulig- - koordynator Pani Renata Górnik 

Szlakiem Drogi Książęcej –- koordynator Pani Renata Górnik 

„ Witaj Grabowa”- koordynator Pani Aleksandra Kujawa  

„ Jest taka ziemia z sercem na dłoni”- III Edycja- koordynator Pani Agnieszka Kuboszek 

„ Przyszłość…”- koordynator Pani Agnieszka Kuboszek 

Zdrowy start VIII-koordynator Pani Anna Woźniak 

Dofinansowanie  z Gminy Cieszyn otrzymały wszystkie złożone projekty: 

Mali konstruktorzy- Agnieszka Kuboszek- 1000 zł 

Niepowtarzalni w świecie zmysłów V edycja- Anna Woźniak- 1000 zł 



Wybieram zdrowie – V edycja- Jolanta Urbaniec Mołek- 1600 zł 

Zimowa sanna – Renata Górnik- 1000 zł 

Na śląskim szlaku - Renata Górnik- 2400 zł 

Kwota dofinansowania wynosi: 7000, 00zł. 

Dofinansowanie ze Starostwa Powiatowego w Cieszynie otrzymały projekty: 

Barwy życia- Sylwia Nogowczyk- 1100, 00 zł 

Klasa pod chmurką oknem na świat- Małgorzata Jaborska- 3200, 00 zł 

 „Witaj Grabowa” - Aleksandra Kujawa – 3275, 00 zł 

„Jest taka ziemia z sercem na dłoni” - III Edycja- Agnieszka Kuboszek 1300, 00 zł 

Zdrowy start VIII- Anna Woźniak- 1050, 00 zł 

Kwota dofinansowania wynosi: 9925, 00zł. 

Łączna kwota dofinansowania wynosi: 16 925, 00zł 

W roku 2020 zrealizowano następujące projekty: 

 Zimowa sanna III, Mali konstruktorzy; Niepowtarzalni w świecie zmysłów V edycja, Barwy życia, 

Klasa pod chmurką oknem na świat, „Witaj Grabowa”, „Jest taka ziemia z sercem na dłoni” - III 

Edycja, Zdrowy start VIII 

Realizacja zajęć i przedsięwzięć w ramach w/w projektów trwała cały rok 2020, w związku z panującą 

pandemią COVID- 19 i koniecznością realizacji zajęć zgodnie z wytycznymi i obowiązującymi 

obostrzeniami, a także okresowym zawieszaniem zajęć. Stowarzyszenie zaktualizowało harmonogramy 

zadań i podpisało stosowne aneksy do umów. Ponadto, w związku z sytuacją wywołaną pandemią 

Stowarzyszenie zmuszone było zrezygnować z realizacji projektów: Na śląskim szlaku oraz Wybieram 

zdrowie – V edycja, ze względu na charakter tych projektów. 

W ramach realizowanych projektów przeprowadzono liczne warsztaty, wycieczki, dodatkowe zajęcia, 

konkursy, dokonano również zakupu trwałych pomocy do zajęć. 

W kwietniu 2020 Stowarzyszenie było organizatorem zbiórki Serca Dar, w związku z panującą pandemią 

COVID- 19, która miała na celu pozyskanie środków na zakup środków czystości, dezynfekcji oraz 

żywności dla najbardziej potrzebujących podopiecznych ZPSWR. Pozyskano środki finansowe w kwocie 

3350 zł, z których 1250 zł przeznaczono na zakup środków czystości, dezynfekcji i materiałów do zajęć 

dla DPS w Strumieniu, a pozostałą kwotę przeznaczono na zakup środków czystości, dezynfekcji oraz 

żywności dla najbardziej potrzebujących rodzin uczniów ZPSWR. 

Stowarzyszenie wydatkowało również środki pozyskane z tytułu VIII Koncertu Charytatywnego. Dokonano 

zakupu pięciu laptopów na wyposażenie pracowni ZPSWR na łączną kwotę 12 750, 00 zł i dofinansowano 

zakup mobilnej tablicy multimedialnej w kwocie: 5000 zł 

Sprzęt został przekazany na rzecz ZPSWR. 



W dniu 08.06.2020r. odbyło się Walne Zebranie sprawozdawczo- wyborcze stowarzyszenia, na którym 

zatwierdzono sprawozdanie merytoryczne i finansowe stowarzyszenia za rok 2019 oraz dokonano wyboru 

władz stowarzyszenia na kolejną kadencję- skład Zarządu i Komisji Rewizyjnej pozostał bez mian. 

W grudniu 2020 Stowarzyszenie aplikowało o środki finansowe z Urzędu Gminy Cieszyn- w otwartych 

konkursach ofert na realizację bądź wspieranie zadań publicznych w roku 2021r.  złożono 5 

projektów  

Mali konstruktorzy II edycja- Agnieszka Kuboszek 

Z KULTURĄ- w Cieszynie III edycja- Anna Woźniak 

„Czuję – wyrażam” program do komunikowania się z otoczeniem dzieci i młodzieży z autyzmem i innymi 

zaburzeniami rozwojowymi- Jolanta Urbaniec Mołek, Aleksandra Ponikiewska 

Kolory życia II- Jolanta Urbaniec Mołek 

VI Mityng Pływacki Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie- Jan Rajwa  

Dofinansowanie otrzymały projekty: 

VI Mityng Pływacki Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie - 800 zł 

 W Cieszynie – z Kulturą- III edycja -1200 zł 

Mali konstruktorzy II edycja- 1000 zł 

Czuję, wyrażam- Jolanta Urbaniec, Aleksandra Ponikiewska - 1000 zł 

Łączna kwota dofinansowania: 4000 zł 

Starostwo Powiatowe w Cieszynie w roku 2020 nie ogłosiło otwartego konkursu ofert- konkurs przesunięty 

został na I kwartał 2021.  

W roku 2020 zrealizowany był również projekt „Matematyka jest cool „w ramach programu M- Potęga- w 

VII konkursie grantowym od Fundacji mBanku, autor i koordynator projektu - Pani Agnieszka Kuboszek. W 

ramach projektu realizowano warsztaty dla klas 7-8 SP przy ZPSWR, w trakcie których młodzież ćwiczyła 

logiczne myślenie, koncentrację uwagi, pamięć, analizowała różne strategie wykorzystując zakupione w 

ramach projektu gry, układanki i klocki. Ponadto uczniowie uczyli się obsługi drukarki, skanera oraz 

laminatora, brali udział w szkolnym i regionalnym konkursie matematycznym organizowanych w ramach 

projektu. Z pozyskanych w projekcie środków dokonano zakupu trwałych pomocy dydaktycznych, które 

przekazano na rzecz ZPSWR. 

 „mPotęga” to program grantowy, który popularyzuje matematykę wśród uczniów i zachęca nauczycieli, 

rodziców i pasjonatów matematyki do kreatywności w nauczaniu tego przedmiotu.  

W ramach programu mPotęga Stowarzyszenie, już po raz drugi otrzymało 8 000zł na wsparcie edukacji 

matematycznej. 

 

W grudniu Stowarzyszenie wzięło udział w 28 akcji „Reklama dzieciom” organizowanej przez TVP, 

projekt „Krok do przodu” opracowany przez Panią Agnieszkę Kozieł i Panią Renatę Górnik został 

również beneficjentem. W wyniku akcji Stowarzyszenie otrzymało darowiznę w wysokości 20 000 zł, 

która zostanie przeznaczona na doposażenie sal do terapii senso- ruchowej w ZPSWR 

 

Ponadto w trakcie bieżącej pracy Stowarzyszenie zaangażowane było w następujące działania: 



- przygotowanie sprawozdania merytorycznego z działalności Stowarzyszenia za rok 2019 

- przygotowanie sprawozdania finansowego Stowarzyszenia za rok 2019 

- przygotowanie do GUS sprawozdania o kooperacji, zarządzaniu i komunikacji wybranych organizacji non-

profit za 2019 r 

 - przygotowanie sprawozdania OPP za rok 2019 do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 

- promowanie inicjatyw ZPSWR na fb stowarzyszenia 

- organizowano szkolenia i indywidualne konsultacje w zakresie pozyskiwania środków i pisania projektów 
oraz obsługi generatora wniosków e- NGO 

 

Stowarzyszenie pozyskało również środki w wysokości 1500 zł na rzecz podopiecznych internatu, za 

które zakupiono produkty na paczki mikołajkowe dla podopiecznych internatu ZPSWR. 

Ponadto: 

- pozyskano kwotę 8 433,00 zł z tytułu 1% za rok 2020 

 

WNIOSKI DO DALSZEJ DZIAŁALNOŚCI: 

− dalsze pozyskiwanie funduszy na działalność statutową 

− realizacja zatwierdzonych projektów 
− zakup specjalistycznego sprzętu i pomocy na rzecz ZPSWR w ramach posiadanych środków 
− wspieranie działalności ZPSWR na różnych płaszczyznach 

− dalsze wsparcie działań ZPSWR 
− opracowanie zmian statutowych 

Zarząd Stowarzyszenia 

 Anna Woźniak 

Brygida Kuter 

Anna Zabłocka 
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